CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 511/2020

Intercessão  para  melhorar  o  acesso  às
empresas  localizadas  às  margens  da
Rodovia PR-317, km 382, que liga Toledo a
Ouro Verde.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  intercessão,  junto  à
Secretaria de Infraestrutura e Logística do Estado do Paraná, para melhorar o acesso
às empresas localizadas às margens da Rodovia PR-317, km 382, que liga Toledo a
Ouro Verde.

Tal indicação se faz necessária devido ao elevado número de caminhões
que por ali transitam (aproximadamente 2.000 mil caminhões por mês), formando um
cenário propício para a ocorrência de acidentes, pelo grande desnível na saída da
rodovia para acessar as empresas.

Uma solução seria disponibilizar fresado de asfalto (residuário asfáltico)
para ser espalhado no acesso da rodovia.

Diante do exposto, pede-se providências do Executivo Municipal para
que seja efetuado o serviço objeto da presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, 28 de julho de 2020.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0D43B9348C3FC255CE69B6FAEC2C8C34 CODIGO DO DOCUMENTO: 030985
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 511/2020
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt